Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

г. Гая Оренбургской области

 П Р И К А З

31 августа 2023 года   № 279

        Об утверждении Программ и Планов, положений и рабочих

программ  на 2023-2024 учебный год

В связи с началом 2023-2024 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить следующие программы и планы:

1. Основную образовательную программу начального общего образования МАОУ

«СОШ № 4» на 2023 – 2027 гг.

2. Основную образовательную программу основного общего образования МАОУ «СОШ

№ 4» на 2023 – 2028 гг.

3. Основную образовательную программу среднего общего образования МАОУ «СОШ

№ 4» на 2023 – 2025 гг.

4. Адаптированная основная образовательная программа начального общего образования

(вариант 7.1) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2027 годы

5.  Адаптированная основная образовательная программа начального общего

образования (вариант 7.2) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2027 годы

6. Адаптированная основная образовательная программа основного общего образования

(вариант 7) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2028 годы

7. Адаптированная основная образовательная программа начального общего образования

(вариант 1) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2027 годы

8. Адаптированная основная образовательная программа начального общего образования

(вариант 2) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2027 годы

9. Адаптированная основная образовательная программа основного общего образования

(вариант 1) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2028 годы

10. Адаптированная основная образовательная программа основного общего образования

(вариант 2) МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2028 годы

11. Внутришкольный контроль учебно-воспитательного процесса МАОУ «СОШ № 4» на

2023 – 2024 годы (Приложение 1)

12. Внутришкольный контроль воспитательной работы МАОУ «СОШ № 4» на 2023 –

2024 годы (Приложение 2)

13. План работы МАОУ "СОШ № 4" на 2023-2024 учебный год (приложение № 3)

14. План работы Совета родителей школы (приложение № 4)

15. План работы Совета школы (приложение № 5)

16. План работы Совета старшеклассников (приложение № 6)

17. Программа управленческой деятельности заместителя директора по УВР МАОУ

«СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год (приложение № 7)

18. Программа управленческой деятельности заместителя директора по ВР МАОУ «СОШ

№ 4» на 2023-2024 учебный год (приложение № 8)

19.  План работы заместителя директора по ИКТ МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024

учебный год (приложение № 9)

20. Программа по повышению уровня профессионального мастерства педагогических

работников на 2023-2024 учебный год (приложение № 10)

21. План работы педагога-психолога МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год

(приложение № 11)

22. План работы социального педагога МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год

(приложение № 12)

23. Комплексный план мероприятий МАОУ «СОШ № 4» по профилактике детского-

подросткового алкоголизма, табакокурения и наркомании на 2023-2024 учебный год

(приложение № 13)

24. План мероприятий МАОУ «СОШ № 4» по предупреждению уклонения обучающихся

от обучения в образовательных организациях на 2023-2024 учебный год (приложение

№ 14)

25. План работы по профилактике безнадзорности, беспризорности и правонарушений

несовершеннолетних на 2023-2024 учебный год (приложение № 15)

26. План мероприятий по воспитанию толерантности  и противодействию идеологии

терроризма, экстремизма в МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год

(приложение № 16)

27. План работы методического объединения классных руководителей на 2023-2024

учебный год (приложение № 17)

28. План мероприятий по профилактике и предупреждению агрессивного поведения

несовершеннолетних МАОУ «СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год (приложение №

18)

29. План мероприятий по профилактике суицида среди детей и подростков в МАОУ

«СОШ № 4» на 2023-2024 учебный год (приложение № 19)

30. План мероприятий по профилактике и предупреждению буллинга, жестокого

обращения с обучающимися в МАОУ «СОШ №4» на 2023-2024 учебный год

(приложение № 20)

31. План работы безопасности дорожного движения МАОУ «СОШ № 4» по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год (приложение

№ 21)

32. План методической работы МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2024 учебный год

(приложение № 22)

33. План работы школьной службы медиации МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2024 учебный

год (приложение № 23)

34. План реализации программы «Школа ответственного родительства» МАОУ «СОШ №

4» на 2023 – 2024 учебный год (приложение 24)

35. План реализации родительского всеобуча «Школа ответственного родительства»

МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 25)

36. План работы Совета по профилактике правонарушений несовершеннолетних в МАОУ

«СОШ № 4» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 26)

37. План совместной профилактической работы МАОУ «СОШ № 4» с ГПДН отдела УУП

и ПДН ОМВД России по Гайскому городскому округу по профилактике

безнадзорности, беспризорности и правонарушений обучающихся на 2023 – 2024

учебный год (Приложение № 27)

38. План мероприятий МАОУ «СОШ № 4» г. Гая Оренбургской области по работе с

одаренными детьми на 2023-2024 учебный год (Приложение № 28)

39. План мероприятий МАОУ «СОШ № 4» г. Гая Оренбургской области по

профориентационной работе на 2023-2024 учебный год (Приложение 29)

40. График проведения открытых уроков по предпринимательству среди обучающихся

9-11 классов МАОУ «СОШ № 4» г. Гая Оренбургской области  на 2023-2024 учебный

год (Приложение № 30)

41. Положение о ведении электронного дневника (Приложение № 31)

42. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным

программам МАОУ «СОШ № 4» (Приложение № 32)

43. Положение о рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том числе

внеурочной деятельности), учебных модулей в соответствии с требованиями ФГОС и

ФОП начального общего, основного общего и среднего общего образования

(Приложение № 33)

44. План работы центра образования естественно-научного профиля «Точка роста»

МАОУ «СОШ № 4» на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 34)

Утвердить учителям-предметникам рабочие программы по предметам.

Утвердить классным руководителям воспитательные программы.

Утвердить Программы внеурочной деятельности.

Утвердить программы кружков.

Директор МАОУ «СОШ № 4 »

       О. В. Касимова